3府Ｐ発第 140号

令和 4（2022）年 2月 4日

市町村ＰＴＡ（連絡）協議会 会長 各位

単位ＰＴＡ会長 各位

大阪府ＰＴＡ協議会

会長 宿南 洋一

【公印省略】

令和３年度大阪府ＰＴＡ協議会「広報紙コンクール」について

日頃は大阪府ＰＴＡ協議会に深いご理解とご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も標記の広報紙コンクールを下記の通り実施いたしますので、ご応募ください

ますようご案内申し上げます。

記

１．応募要項

  対  象：①大阪府ＰＴＡ協議会傘下の公立幼稚園・小学校・中学校・（一部高等学校）で

令和３年度に発行された広報紙。

      ②市町村ＰＴＡ協議会で令和３年度に発行された広報紙。

㊟ 広報紙の作成にあたっては、著作権の侵害にならないようにご注意ください。

また、許諾を得ての掲載にあたっては、その旨を紙面に記載してください。

 応募方法：必要事項を記入した所定の応募用紙をつけて、全発行紙をクリップで１つに

まとめたものを２セット送付。複製したものは不可。

 応募締切り：令和４年３月３１日（木）必着

 作品送付先：大阪府ＰＴＡ協議会 事務局（〒534-0025大阪市都島区片町 2-2-40 大発ビル 301）

 審査結果：４月２０日頃 受賞された市町村ＰＴＡ協議会・学校園にお知らせいたします。

 表彰式：令和４年５月１４日（土）午後 会場：たかつガーデン ２Ｆ コスモス

 表彰：金賞・銀賞・銅賞・部門賞

 その他

・応募用紙は大阪府ＰＴＡ協議会ホームページからもダウンロードできます。

・応募用紙（Word 文書の様式）が必要な方は事務局までメールでご連絡ください。

・入賞学校園・協議会名を大阪府ＰＴＡ協議会 公式ホームページに掲載します。

・府Ｐコンクールで入賞された単位ＰＴＡ作品の中から、 (公社)日本ＰＴＡ全国協議会 広報紙コンクールに

推薦します。結果については、９月初旬頃（予定）当該校にご連絡いたします。

２．審査基準

ＰＴＡ広報紙の持つ目的・使命・記事・編集・レイアウト・見出し・文章などを総合的に審査。

３．審査員

令和３度役員・広報紙コンクール選定委員・学識経験者等。

４．お問い合わせ

大阪府ＰＴＡ協議会事務局（開局：平日１０時～１６時）

電 話：０６－６９４９－８３００ ＦＡＸ：０６－６９４９－８３０１

e-mail:info@osaka-prefpta.jp

大阪府ＰＴＡ協議会

メールアドレス

大阪府ＰＴＡ協議会

ホームページ